

برگزاری همه پرسی استقلال اسکاتلند
قوت گرفت؛

جانسون: توافق برگزیت هدیه
کریسمس به انگلیسی هاست



نخست‌وزیر انگلیس در پیامش به مناسبت کریسمس توافق برگزیت خود را بشارت خوشحالی بزرگ و هدیه کریسمس برای مردم کشورش دانست. به گزارش پایگاه روزنامه انگلیسی مترو، بوریس جانسون، نخست‌وزیر انگلیس توافق برگزیتی که رقم زد را بشارت خوشحالی بزرگ خواند. او گفت، این توافق هدیه‌ای برای هر کسی که ممکن است در زمان ناهار خواب آوربعداز کریسمس به دنبال خواندن چیزی باشد است. جانسون در ویدیویی که در توئیتر منتشر کرد گفت، مردم باید بعد از آنکه شامشان را صرف کردند نگاهی اجمالی به این توافق بیندازند. او این توافق برگزیت را توافقی اطمینان دهنده از اول ژانویه به تجارت، مسافران و همه سرمایه‌گذاران در کشور ما و توافقی با دوستان و شرکای ما در اتحادیه اروپا توصیف کرد. جانسون اظهار کرد: شما توافق که مادر ۳۱ ژانویه رقم زدیم و مثل یک غذای از پیش آماده شده بود را به یاد دارید. آن غذای از پیش آماده شده تنها شروع کار بود. این توافق ضیافت اصلی پر از ماهی است. و من معتقدم با دوستانمان در اتحادیه اروپا در سالهای پیش رو خواهد بود. جانسون قبل از انتشار این ویدیو و بعد از آنکه این توافق را قبل از جدایی نهایی انگلیس از اتحادیه اروپا در روز سال نوی میلادی به دست آورد آن را یک شروع جدید دانست.



این روزهای کاخ سفید بسیار دیدنی است. سرکش ترین رئیس جمهوری ایالات متحده در تاریخ این کشور با وجود شکست آشکار در انتخابات ریاست جمهوری نوامبر تنها چند روز دیگر سکاندار امور واشنگتن است و باید آرام به گوشه‌های یخزد و همه چیز را از دور نظاره کند.

این گوشه نشینی برای ترامپ از منظر بسیاری از کارشناسان اجباری است، اما واقعیت این است که رفتار و کردار ترامپ باعث شد تا او کنار زده شود و به همین دلیل است که برخی ها معتقدند: خود کرده را تدبیر نیست! در میان آوار سیاسی که بر سر ترامپ ریخته، بسیاری معتقدند که او مجدداً برای انتخابات ریاست جمهوری پس از چهار سال پیش رو، نامزد خواهد شد. در این رابطه نتایج نظرسنجی جدید پایگاه خبری هیل-هریس ایکس نشان می‌دهد، اکثر رای دهندگان، نامزدی دوباره ترامپ برای ورود به

نگرانی از احتمال اعمال حکومت نظامی و وتوی بودجه دفاعی توسط ترامپ

تدارک برپایی شر از زیر آوار سیاسی



کاخ سفید در سال ۲۰۲۴، احتمال می‌دانند، بر این اساس ۵۹ درصد از رای دهندگان ثبت‌نامی در این نظرسنجی که ۱۰ تا ۱۴ دسامبر انجام شد می‌گویند که نامزدی دونالد ترامپ طی چهار سال آتی تا حدی یا بسیار محتمل است و ۴۱ درصد هم می‌گویند بسیار یا تا حدی نامحتمل است.

این بدان معناست که ترامپ همچنان حدود ۶۰ درصد طرفدار دارد و «جو بایدن» طی چهار سال آینده با مشکلات زیادی در داخل آمریکا مواجه است. از این موضوع که بگذریم باید به این نکته مهم اشاره شود که رفتار و سخنان اخیر ترامپ از چهارشنبه گذشته تا امروز به نوعی پیش‌رفته که بسیاری معتقدند او در حال برداشتن گام‌های خطرناک در واپسین روزهای حضور خود در کاخ سفید است. مولفه‌های مالی که نشان می‌دهد ترامپ احتمال دارد به برخی تصمیمات خطرناک دست بزند، متنوع هستند و باید آن را در دو فاز «حزبی» و «ملی» مورد تحلیل قرار داد.

همین چند روز پیش بود که دست کم ۲۰ عضو جمهوری خواه

مجلس نمایندگان آمریکا نامه‌ای را خطاب به رهبری کنگره و روسای چندین کمیته کنگره به امضا رسانده و خواستار تحقیق درباره آنچه سرقت انتخاباتی نامیده‌اند، شدند. آنها در نامه خود نوشته‌اند که انتخابات ریاست جمهوری با ده‌ها شکایت که ادعای تقلب رای دهندگان، رای دهی غیرقانونی و سرقت انتخاباتی را مطرح می‌کند، مواجه است و در ششم ژانویه ۲۰۲۱ این موضوع هدف بحث و رایزنی قرار خواهد گرفت! اعلام تاریخ «ششم

ژانویه ۲۰۲۱» را می‌توان نوعی پیام تهدید تلقی کرد و می‌تواند پیام مهمی برای ترامپ در مورد حمایت حزبی از او بر سر این پرونده قلمداد شود.

این در حالیست که ترامپ روز پنجشنبه با انتشار پیام توییتری بر لزوم انتصاب مشاور ویژه برای تحقیق در مورد تقلب ادعایی در انتخابات ریاست جمهوری سوم نوامبر در آمریکا بر گزار شد، تأکید کرد. بسیاری از خبرنگاران که چهار سال تمام، صبح و شب ترامپ را نوشته‌اند و او را هر هفته در کاخ سفید و نشست‌های خبری

حکومت نظامی توسط ترامپ در واپسین روزهای حضورش در کاخ سفید به منظور حفظ قدرت خیر داد. در این گزارش آمده که رهبران ارتش آمریکا نگران اقدامات احتمالی دونالد ترامپ هستند و رهبران نظامی پنتاگون و حوزه واشنگتن در آمریکا در وضعیت هشدار قرمز قرار دارند. بسیاری از مقامات نظامی و حتی تحلیلگران حوزه سیاسی و امنیتی معتقدند احتمال اینکه ترامپ دست به چنین اقدامی بزند، اساساً کم است اما آنها مستنداتی را از شنودها به دست آورده‌اند که نگران‌شان کرده است.

اما موضوع فقط همین مساله نیست؛ ترامپ روز پنجشنبه پیش از عزیمت به فلوریدا برای گذراندن تعطیلات کریسمس، با انتشار بیانیه‌ای ویدیویی جمهوری خواهان را اغافلگیر کرد و گفت که می‌تواند لایحه ۹۰۰ میلیارد دلاری کرونا را که به تازگی در کنگره به تصویب رسیده است، و تو کند. ترامپ این لایحه را ماهی شرم دانسته و خواستار حذف بندهای مرتبط با کمک خارجی و افزایش چک‌های محرک از ۶۰۰ دلار به ۲۰۰ دلار به منظور امضای آن شده است. به دنبال این تهدید، ترامپ لایحه دفاعی ۷۴۰ میلیارد دلاری را هم و تو کرد و به بندی انتقاد داشت که موجب می‌شد اسامی پایگاه‌های آمریکایی از نامگذاری فعلی آنها که به نام ژنرال‌های ارتش کنگفدراسیون است، تغییر کند.

این دو اقدام برای وتوی دو پرونده بسیار مهم که با امنیت ملی ایالات متحده گره خورده تا حدی جورا به هم ریخته که فوراً شاهد موضع‌گیری کوبنده آدام شف، رئیس دموکرات کمیته اطلاعات مجلس نمایندگان آمریکا بودیم. او در پیام توییتری در واکنش به این اقدامات ترامپ، او و دستاوردهایش طی چهار سال اخیر را یک فساد گسترده اعلام کرد.

از سوی دیگر باید توجه داشت که با وجود تأکید رئیس جمهوری آمریکا روی مساله اعمال تقلب در

بسیاری از تحلیلگران وتوی دو پرونده بسیار مهم که با امنیت ملی ایالات متحده گره خورده رادر کنار دیدار اخیر ترامپ با هم حزبی‌های خود برای تاختن به بایدن در قبال تقلب در انتخابات گذاشتند و به این نتیجه رسیدند که احتمال دارد او روزهای آینده دست به برپایی «شر» جدید بزند

انتخابات، دولت ترامپ خروج از کاخ سفید را ظرف دو هفته آتی آغاز می‌کند. شبکه سی‌بی‌اس گزارش داده که، کارکنان کاخ سفید ایمیلی از دفتر اجرایی رئیس جمهوری آمریکا دریافت کردند و طبق آن باید وسایلشان را جمع کرده و برای خروج در چهارم ژانویه آماده شوند.

این ایمیل شامل فهرستی از کارهایی است که باید انجام شوند، مثل بازگرداندن هدایای ریاست جمهوری به اتاق یک، انتقال وسایل شخصی به منزل و تمیز کردن یخچال و مایکروفر! پس از اعلام اینکه چنین ایمیل‌هایی ارسال شده، بسیاری از تحلیلگران مجدداً این اقدامات رادر کنار دیدار اخیر ترامپ با هم حزبی‌های خود برای تاختن به بایدن در قبال اعمال تقلب در انتخابات گذاشتند و به این نتیجه رسیدند که او احتمال دارد طی روزهای آینده دست به برپایی «شر» جدید بزند و بسیاری هم می‌گویند که چنین احتمالی وجود ندارد.

به هر ترتیب نقطه امیدوارکننده این است که ترامپ پذیرفته که دیگر جایی در اتاق بیضی کاخ سفید ندارد و به همین دلیل به کارکنان کاخ سفید ایمیل ارسال شده، اما نکته این است که او در حال خراب کردن بل‌های پشت سر خود و همچنین تله‌گذاری در مسیر بایدن است تا بتواند او را با مشکلات زیادی روبرو کند.

خبر

هشدار اتحادیه اروپا در مورد وضعیت هزاران مهاجر بی‌پناه در بوسنی



اتحادیه اروپا از مقامات بوسنی و هرزگوین خواستند تا با توجه به نزدیک شدن سردترین روزهای سال، مرکز اسکان مهاجران در کمپ «بیرا» همچنین تاسیسات کمک به مهاجران در استان توزلا را بازگشایی کنند؛ چرا که در غیر اینصورت صدها پناهجو و مهاجر بدون داشتن امکانات اولیه و حتی سرپناهی ابتدایی، رها و سرگردان می‌شوند.

در بیانیه‌ای که بطور مشترک از سوی جوزپ بورل، رئیس دستگاه دیپلماتی اتحادیه، ایلوا یوهانسون کمیسار امور داخلی اتحادیه اروپا و الیور وارهی کمیسار سیاست هم‌جواری و گسترش اتحادیه اروپا منتشر شد، ضمن هشدار درباره وضعیت مهاجران در بوسنی و هرزگوین آمده است: بیش از ۳۳۰۰ مهاجر و پناهجو با تعطیل شدن تاسیسات لپها، بدون دسترسی به پناهگاه و خدمات اولیه در این کشور رها شده‌اند و مقامات نیز

هیچ راه حل دیگری را به عنوان راه حل جایگزین به اجرا نگذاشته‌اند. در این بیانیه از مقامات این کشور خواسته شده تا کشمکش بر سر منافع سیاسی را به کنساری بگذارند و مرکز «بیرا» همچنین تاسیسات کمک به مهاجران در استان توزلا را بازگشایی کنند و برای رفع نیازهای مهاجران بدون پناهگاه با یکدیگر همکاری کنند.

خبر

ترور یکی دیگر از فعالین حقوق زنان در افغانستان



فرشته کوهستانی، فعال عرصه حقوق زنان در افغانستان به همراه برادرش در جریان تیراندازی افراد مسلح ناشناس در ولایت کاپیسا کشته شدند. به گزارش شبکه خبری طلوع نیوز، یک منبع امنیتی گفت که کوهستانی ساعت ۱۷ روز پنج‌شنبه همراه برادرش در این حادثه در روستای دهنو ولایت کاپیسا کشته شدند. این منبع افزود که کوهستانی از کابل به زادگاه خود دهنو رفته بود که ترور شد. وزارت کشور افغانستان ترور کوهستانی را تأیید اما اعلام کرد که برادر او در تیراندازی افراد مسلح سوار بر موتورسیکلت، زخمی شده است. تاکنون هیچ گروهی مسئولیت این اقدام تروریستی را نپذیرفته است. فرشته کوهستانی چندی پیش از تهدیدهای جانی علیه خود پرده برداشته بود. این فعال عرصه حقوق زنان در تاریخ ۱۳ دسامبر (۲۳ آذر) صفحه شخصی فیسبوک نسبت به عدم همکاری نهادهای امنیتی در تأمین امنیت جان خود

اردوغان: ترکیه خواهان روابط بهتر با اسرائیل است

رجب طیب اردوغان گفت، ترکیه مایل به داشتن روابط بهتر با رژیم صهیونیستی است و مذاکرات دو طرف در سطح اطلاعاتی ادامه دارد اما از سیاست این رژیم در قبال فلسطینی‌ها انتقاد کرده و آن را غیرقابل قبول دانست. به گزارش رویترز، رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه در صحبت با خبرنگاران بعد از نماز جمعه در شهر استانبول اظهار کرد، ترکیه مشکلاتی با افراد در رده‌های بالا در اسرائیل دارد و اگر به خاطر این مشکلات نبود روابط آنها می‌توانست بسیار متفاوت باشد. اردوغان گفت: سیاست فلسطین خط قرمز ما است. برای ما پذیرفتن سیاست‌های اسرائیل در قبال فلسطین غیرممکن است. اقدامات بی‌رحمانه آنها در آنجا غیرقابل قبول هستند. اما ما مایل هستیم روابطمان را به نقطه بهتری ببریم.



واشنگتن: سفارت آمریکا در بغداد باز است

یک مقام وزارت خارجه آمریکا از باز بودن سفارت این کشور در بغداد خبر داد. شبکه تلویزیونی الجزیره به نقل از یک مقام آمریکایی بدون ذکر نام نوشت: ضمانت سلامت کارمندان و شهروندان و امنیت تاسیسات آمریکا در صدر اولویت‌هاست. وی در گفت‌وگو با این شبکه افزود که سفیر آمریکا همچنان در بغداد است و سفارت آمریکا در بغداد به‌طور طبیعی به فعالیت خود ادامه می‌دهد. پایگاه خبری «Axios» نوشته بود که آمریکا در صد بستن سفارتخانه خود بعد از حملات موشکی به منطقه «سبز» است که این سفارتخانه و چندین ساختمان مهم حکومتی عراق در آنجا قرار دارد. این پایگاه به نقل از دو منبع آگاه نوشت که این گام ممکن است از جمله چند گزینه مطرح برای پاسخ به حملات راکتی باشد. این پایگاه خبری همچنین افزود: اگر بستن سفارت آمریکا در بغداد انجام شود، سفیر آمریکا به ریبیل پایگاه هوایی «عین‌الاسد» منتقل می‌شود.

